
 

Høring nye jakttider 2022-2028 – innspill fra NJFF Østfold 

 

Generelt 
Vi mener det må være et viktig prinsipp at dersom en art har en bestand som er 

høstbar, bør høsting være tillatt. Jfr. Naturmangfoldloven §§ 8 og 16. 

 

Rapporter fra NJFF Østfold 

Sjøfugljakta er spesielt viktig for oss i Østfold. Vi viser derfor til tidligere oversendte 

rapporter fra sjøfugltellinger. Vi har også ennå ikke publiserte data fra 2025. 

 

Generelt om den frie jakten på havet 

Østfold har i alle år vært det desidert viktigste sjøfugljaktfylket i hele Norge. Vi har 

ingen statsallmenninger, nesten ikke statsgrunn og ingen Finnmarkseiendom.  

Allmennhetens frie jakt på sjøen (jaktlovens § 32) har derfor i alle år vært et viktig 

lavterskeltilbud for allmennheten. 

Det er viktig å ha med seg at dette er en annerledes jakt enn andre jaktformer: Det er 

ingen kostnader i jaktleie, men ofte en del utstyr og forberedelser, med båt, 

lokkefugler, presenninger og utstyr til «borg». Været er ofte skiftende og krevende, og 

det klaffer bare noen få dager på høsten. Iallfall for de som er i jobb og for en stor del 

bare kan bruke helger. Det må da være muligheter/sjanser for flere fellinger på 

samme tur, om jegerne skal se hensikten med å reise utpå. Av dette følger igjen at 

det må være anledning til å felle flere arter og flere individer per tur. 

 

Skarver 

Storskarv 

Rødliste 2021: NT – nær truet. Både nominatformen carbo og underarten sinensis er 

tatt opp i vurderingen.  

Vår mening: Vi mener at i saltvannslokaliteter i Østfold bør all fugl kunne felles 10.8.-

31.01. Ferskvann som i dag 10.8-23.12. 

Kort tilleggsinformasjon: I våre naboland Sverige og Danmark har mellomskarven 

blitt et reelt problem, som har stor påvirkning på en rekke fiskebestander. Vi må for 

enhver pris unngå å ende opp der i Norge. Da er det avgjørende at det kan jaktes 

skarv på sjøen. I innlandet er det knapt noen tradisjon for skarvejakt, og det er 



 
vanskelig å øke innsatsen. Skarven utgjør på Østlandet en stadig økende trussel for 

yngel av anadrom laksefisk, og også andre fiskearter. Skarven var neppe noen 

direkte årsak til at torskebestanden i Oslofjorden nå er på et minimum, men den er en 

av mange faktorer som bidrar til at den ikke tar seg opp igjen, på tross av flere 

iverksatte fredningstiltak. 

 

Andefugler 

Grågås 

Rødliste 2021: LC – Livskraftig 

Vår mening: Vi mener det bør innføres jakttid for innflyvende grågås over aktivt 

drevne innmarksarealer allerede fra 1. april til ordinær jakt starter. Vi ønsker også fast 

jakttid ut januar, tom 31.1. (I dag må Statsforvalteren bestemme dette). 

Vi etterlyser også skadeavvergende jakt på unggjess (på svensk benevnt 

«skyddsjakt). Dette er en løsning både Sverige og Danmark har. Dette i stedet for 

nåværende adgang til skadefelling på enkeltindivider. 

Kort tilleggsinformasjon: Det er store skader på dyrket mark flere steder langs 

Østfold-kysten på forsommeren. For å oppnå målene i European Goose 

Management Platform: https://egmp.aewa.info/, må avskytingen i Norge økes kraftig 

fra dagens nivå. Dette kan neppe oppnås uten enda videre jakttid og mer 

organisering av jakten (jfr. Bondelagets gåseprosjekt). 

 

Hvitkinngås 

Rødliste 2021: LC – Livskraftig 

Vår mening: Vi mener det bør innføres jakttid fra 26.7.-31.1. I tillegg også for 

innflyvende hvitkinngås over aktivt drevne innmarksarealer allerede fra 1. april til 

ordinær jakt starter. Vi ønsker også her skadeavvergende jakt på unggjess (jfr. 

grågås). 

 

Kanadagås 

Fremmedartslista 2023: HI – Høy risiko. 

Vår mening: Vi ønsker jakttid 26.7.-31.01. Vi mener det bør innføres jakttid for 

innflyvende kanadagås over aktivt drevne innmarksarealer allerede fra 1. april til 

ordinær jakt starter. Videre jakttid for den frie jakten på hav og fjord fra 

svenskegrensen til og med Vest-Agder fylke 10.9-31.01. Vi ønsker også her 

skadeavvergende jakt på unggjess (jfr. grågås). 



 
 

Stripegås 

Fremmedartslista 2023: LO – Lav risiko 

Vår mening: Vi ønsker jakttid 26.7.-31.01. Videre jakttid for den frie jakten på hav og 

fjord fra svenskegrensen til og med Vest-Agder fylke 10.9-31.01. 

 

Svartand 

Rødliste 2021: VU - Sårbar 

Vår mening: Vi mener at det fortsatt bør tillates jakt i Østfold 10.9.-31.01. 

Kort tilleggsinformasjon: Det er snakk om et relativt lavt antall fugl som felles årlig 

på Østfold-kysten (2023-2024: 470, 2024-2025: 500). Værforholdene er fullstendig 

avgjørende for jaktutbyttet (og for observasjoner som rapporteres inn), da svartanda 

er langt ute på havet. 

 

Ærfugl 

Rødliste 2021: VU - Sårbar 

Vår mening: Ærfugljakta må bestå i Østfold. Jakttid: 1.10.-31.01. Vi ønsker at begge 

kjønn skal kunne felles, men er åpne for bruk av Bag limit. 

Kort tilleggsinformasjon: I våre sjøfugltellinger er ærfugl dominerende blant de 

artene som telles (jfr. våre rapporter). 

 

Tranefugler 

Trane 

Rødliste 2021: LC – Livskraftig. 

Vår mening: Vi ønsker jakttid på trane 10.8-31.1. Vi ønsker også at det åpnes opp 

for vårjakt på ikke hekkende fugl over aktivt drevne innmarksarealer.  

Kort tilleggsinformasjon: Det var jakt på traner i Norge frem til 1981. 

 



 
Pelikan- og hegrefugler 

Gråhegre 

Rødliste 2021: LC – Livskraftig. 

Vår mening: Vi ønsker jakttid både innland og kyst 10.8-31.1. 

Kort tilleggsinformasjon: Land som Tyskland og Danmark har jakt på gråhegre. Vi 

hadde jakt i Norge tidligere. 

 

Spurvefugler 

Rødvingetrost 

Rødliste 2021: LC - Livskraftig 

Vår mening: Arten ble fjernet fra jakttidene i 2022, noe vi ikke støttet. Vi ønsker lik 

jakttid som for gråtrost 10.8.-23.12. 

 

Kråke 

Rødliste 2021: LC - livskraftig 

Vår mening: Vi ønsker ny jakttid 15.7.-15.4. Vi ønsker også samordning av 

kråkefuglenes jakttid, men da i stedet en utvidelse, også for de andre kråkefuglene. 

Kort tilleggsinformasjon: Kråka hekker såpass sent at det er fullt forsvarlig å 

forlenge jakttiden med to uker i forhold til i dag.  

 

Haredyr 

Sørhare 

Fremmedartslista 2023: SE – Svært høy risiko 

Vår mening: Vi ønsker ny jakttid som for villsvin: hele året. I dag er jakttid fra 10.9.-

28/29.2. 

Kort tilleggsinformasjon: Bestanden har økt kraftig i søndre Østfold de siste 5-15 

årene, og den øker fortsatt. Klimaendringene er sannsynligvis en viktig drivkraft, 

siden det har blitt mer og mer fordelaktig å ikke bli hvit på vinteren. Arten får flere kull 

med unger i året fra februar til august. Ungene greier seg alene etter to-fire uker. 



 
Arten er ikke mindre fremmed i Norge enn f.eks. villsvin. Man ser godt forskjell på 

skogshare (timidus) og sørhare (europaeus) ute på flatmark. 

 

Gnagere 

Ekorn 

Rødliste 2021: LC – Livskraftig. 

Vår mening: Det har vært mye fokus på ekornjakt i media høsten 2025, men vi 

mener klart at jakttiden må beholdes slik den er i dag. 

 

Rovdyr 

Grevling 

Rødliste 2021: LC - Livskraftig. 

Vår mening: Ny jakttid for hele landet 10.8.-31.1. 

Kort tilleggsinformasjon: Vi foreslår altså å starte jakta noe tidligere, i dette tilfellet 

parallelt med bukkejakta. Bukkejakta gir ofte mulighet for å skyte også grevling på 

post. 

 

Mår 

Rødliste 2021: 

Vår mening: Vi foreslår ny jakttid for hele landet 1.10.-15.3. 

Kort tilleggsinformasjon: I oktober kan det være enklere å få til ettersyn av feller i 

kombinasjon med annen jakt. 

 

 

 

På vegne av styret i NJFF Østfold 

Ole-Håkon Heier, Regionsekretær NJFF Østfold 


